[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.12.2017 № 264-р
                            г. Похвистнево
О плане работы комиссии по  противодействию коррупции                                 на 2018 год

     В целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер                                 по противодействию коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области:
1. Утвердить прилагаемый план работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018 год.

2. Считать План работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2017 год выполненным.
3. Признать утратившим силу Распоряжения Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 10.01.2017 № 01-р «О плане работы комиссии по противодействию коррупции на 2017 год».
4. Контроль за исполнением Плана работы комиссии по противодействию коррупции возложить на секретаря комиссии О.А. Дудилякову.
                И.О. Главы района                                                   В.А. Ятманкин
Утвержден

распоряжением Администрации района

 от 22.12.2017 № 264-р

План работы комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2018 год
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Примечания

	1.
	Об итогах выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области в 2017 году
	Аппарат Администрации района совместно с органами Администрации района

	1 квартал

	2.
	Об итогах выполнения муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2015-2019 годы и эффективность ее реализации за 2017 год

	Заместитель Главы района, руководитель аппарата Администрации района

	1 квартал

	3.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений

	Юридический отдел Администрации района
	Ежеквартально

	4.
	О результатах  работы  по проведению антикоррупционной экспертизы проектов, нормативных правовых актов Администрации района и Собрания представителей района

	Юридический отдел Администрации района
	Ежеквартально

	5.
	О результатах проведенного антикоррупционного мониторинга на территории муниципального района Похвистневский Самарской области
	Аппарат Администрации района совместно с органами Администрации района

	Ежеквартально

	6.
	О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области в 2017 году

	Секретарь комиссии
	1 квартал

	7.
	Профилактика коррупции при предоставлении государственной поддержки на развитие агропромышленного комплекса
	Похвистневское управление развития агропромышленного комплекса

	1 квартал

	8.
	Итоги реализации на территории муниципального района Похвистневский муниципальной программы «Комфортная городская среда» за 2017 год
	Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	1 квартал

	9.
	О реализации мероприятий в сфере противодействия коррупции в сельских поселениях района
	Сельское поселение Малое Ибряйкино, сельское поселение Савруха

	2 квартал

	10.
	О реализации мероприятий в сфере противодействия коррупции в органах Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	 Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации района

	2 квартал

	11.
	О предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей, а также   руководителей муниципальных учреждений в части достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	Отдел кадров Администрации района
	2 квартал

	12.
	О предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Собрания представителей м.р. Похвистневский и членами их семей

	Отдел кадров Администрации района
	2 квартал

	13.
	О результатах проводимой работы по предоставлению государственной поддержки на развитие агропромышленного комплекса по итогам первого полугодия 2018 года
	Похвистневское управление развития агропромышленного комплекса

	3 квартал

	14.
	О соблюдении законодательства при осуществлении муниципальных закупок, проведение проверок на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в том числе лиц, которые участвуют в аукционных комиссиях, по базам ЕГРЮЛ и ЕГРИП

	Отдел закупок  Администрации района

	3 квартал

	15.
	Об антикоррупционных мероприятиях, проводимых при распоряжении земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации района

	3 квартал

	16.
	О реализации мероприятий в сфере противодействия коррупции в органах Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Финансовое Управление Администрации района

	3 квартал

	17.
	Опубликование в средствах массовой информации материалов антикоррупционного информирования, просвещения, обучения, воспитания населения

	Главный специалист по связям с прессой и общественностью Администрации района

	3 квартал

	18.
	Об итогах реализации на территории муниципального района Похвистневский федеральных и региональных программ по обеспечению жильем отдельных категорий граждан

	Юридический отдел Администрации района
	4 квартал

	19.
	Об итогах реализации на территории муниципального района Похвистневский муниципальной программы «Комфортная городская среда» за 2018 год
	Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

	4 квартал

	20.
	О  реализации  Закона Самарской области «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Самарской области»  в муниципальном районе Похвистневский за 2018 год

	Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

	4 квартал

	21.
	Об итогах работы комиссии по противодействию коррупции в 2018 году
	Комиссия по противодействию коррупции
	4 квартал

	22.
	План работы комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2019 год

	Комиссия по противодействию коррупции
	4 квартал

	23.
	Анализ обращений граждан, юридических лиц, содержащих сведения о коррупционной деятельности должностных лиц органов Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области и работе телефона «горячей линии»

	Организационный отдел Администрации района
	4 квартал

	24.
	Профилактика коррупции при предоставлении государственной поддержки на развитие агропромышленного комплекса
	Похвистневское управление развития агропромышленного комплекса

	4 квартал